[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля  2016 года

№ 43
пгт. Забайкальск

Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» на 2016 год
В соответствии с муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы, утверждённой Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 18 сентября  2015 г. № 579, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29.12.2015 года № 222 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» на 2016  год, согласно приложению № 1.

2. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2016 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 05 февраля 2016 г.  № 43
ПОРЯДОК

финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» на 2016  год
1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из районного бюджета Администрации муниципального района «Забайкальский район» (далее – районный бюджет) мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы, утверждённой Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 18 сентября 2015 г. № 579. Исполнителем программных мероприятий является Управление делами Администрации муниципального района "Забайкальский район" (далее – Исполнитель).

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29.12.2015 года № 222 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3. Администрация муниципального района “Забайкальский район, муниципальное учреждение «Отдел материально-технического учреждения Администрации муниципального района «Забайкальский район» представляют в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» заявки на финансирование для реализации мероприятий программы, в соответствии с кодами бюджетной классификации Российской Федерации.
4. Направления расходования средств муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» на 2016  год, указаны в приложение к настоящему Порядку.
5. Администрация муниципального района “Забайкальский район, муниципальное учреждение «Отдел материально-технического учреждения Администрации муниципального района «Забайкальский район» несут ответственность за целевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.
6. В случае неисполнения отдельных мероприятий программы, неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок, перераспределению на другие мероприятия программы не подлежат и не расходуются.

7.  Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым, эффективным использованием средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий программы.
_____________________________

Приложение

к Порядку
финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» на 2016  год

Направления
 расходования средств муниципальной программы на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	тыс. руб.

	1
	 пункт 2.1.1. «Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Забайкальском районе»
	50,0

	2
	пункт 4.1.1. «Обеспечение деятельности Администрации»
	30590,2

	2.1
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования, в том числе:
	1273,1

	2.1.1
	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	1273,1

	2.2
	Функционирование местных администраций, в том числе:
	27518,3

	2.2.1
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций муниципальными органами
	25959,8

	2.2.2
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1558,0

	2.2.3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0,5

	3
	 пункт 4.1.2. «Обеспечение деятельности МУ Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	11766,9

	3.1.
	Предоставление субсидий бюджетным учреждению, в том числе:

- заработная плата;

- прочие выплаты;

- начисления на выплаты по оплате труда;

- услуги связи;

- коммунальные услуги;

Работы, услуги по содержанию имущества;

- прочие работы и услуги;

- прочие расходы;

- увеличение стоимости основных средств;

- увеличение стоимости материальных запасов
	11766,9

	Всего:
	42407,10

__________________________________